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Trafikpolitik i Børnegården Nørreager 
 

Trafikpolitikken har følgende mål: 

 At børnene og de voksne får gode trafikvaner 

 At vi forhindrer ulykker 
 At vi samarbejder med forældrene om, at gøre børnene i stand til At færdes 

sikkert i trafikken 

 At børnenes vej til og fra børnehave gøres så sikker så mulig 

Mange børn køres i bil til og fra børnehave, derfor er praktisk erfaring om færdsel i 

trafikken vigtig. Jo mere erfaring børnene har i trafikken, jo bedre vil de være stillet, 

når de selv skal træffe beslutninger i trafikken. 

Det betyder at både forældre og personale har en opgave i, at børnene lærer at færdes 

sikkert i trafikken. 

Institutionen forventer at de ansatte overholder færdselsloven, og signalerer rigtig og 

sikker adfærd i trafikken. 

Forældrene opfordres til at overholde færdselsloven, og køre i overensstemmelse med 

forholdene ved børnehaven (sele, hastighed og parkering). 

Ved børnehaven foregår parkering, ved aflevering/afhentning af børnene, i 

parkeringsslippet på Nørreagervej foran børnehaven. Af hensyn til børnenes sikkerhed, 
må bilen ikke gå i tomgang ved aflevering/afhentning. Forældrene har ansvar for at 

lære børnene, at de ikke selv på løbe/gå ud på vejen uden forældre. 

På tur med børnehaven:  

Børnehaven har retningslinjer for ture ud af huset. Alle nyansatte, vikarer og 

praktikanter skal orienteres om disse retningslinjer før der tages på tur. 

Inden vi tager af sted på ture, taler vi med børnene om hvor turen går hen. 

Børnene tælles efter afkrydsningslisten inden vi tager ud af huset. Børnene tælles 
ligeledes under turen samt når vi forlader målet for turen. Afkrydsningsliste 

medbringes på turen. 

Børnene skal holde i hånd to og to. ”Gå-kammerat” aftales inden turen. De samme 

holder i hånd både på ud-og hjemtur. De voksne fordeler sig med en forrest, en i 

midten og en bagerst. 

Børnegruppen fordeles inden turen mellem de voksne, så der ikke er tvivl om, hvem 

der har ansvaret for hvilke børn. 

Ved kun én voksen med på tur, f.eks. på biblioteket, ned og handle eller øve trafik, må 
den voksne maksimalt have 4 børn med. Børnene skal gå foran den voksne, eller den 

voksne har to børn i hånden, og to børn går foran. 

Ved færdsel på veje hvor der ikke er fortov, går børnene i én lang række, i venstre side 
af vejen – mod trafikken. De voksne er fordelt i forhold til børnene, og går altid yderst 

mod kørebanen. 
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Børn og voksne skal stoppe ved fortovskant. Børnene lærer at fortovskant betyder 

STOP. Børnene skal se til venstre – højre – venstre før en vej krydses.  

Børnene skal lære hvad rød og grøn mand ved et trafiklys betyder. 

Hvis et trafiklys bliver rødt, og gruppen af børn og voksne er midt i fodgængerfeltet, 
fortsætter hele gruppen over, trods rød mand. Den aktuelle trafiksituation vurderes af 

de voksne. 

Vi har gule refleksveste til alle børn og voksne, som skal benyttes ved gåture i 

trafikken. 

Vi har et mærkat/badge med børnehaves navn, adresse og telefonnummer samt 
barnets stues mobilnummer, som børnene har på når vi er på ture længere væk fra 
børnehaven. Vi forklarer børnene, at de har dem på hvis de nu skulle blive væk, så kan 

andre voksne hjælpe dem. 

Stuerne medbringer deres mobiltelefon på ture ud af huset. 

Egne cykler med i børnehaven: 

Egne cykler medbringes kun efter aftale med personalet. Medbragte cykler må ikke 

benyttes på legepladsen. 

Hvis vi er af sted på cykeltur med børnehaven, enten med børnenes egne 2-hjulede 
cykler eller børnehavens 3-hjulede cykler, kører vi på stier og ubefærdede veje bag 

børnehaven. 

Der er altid to voksne med, når børnene har cykler med. 

Når børnene har deres egne 2-hjulede cykler med, skal cykelhjelme også medbringes. 

Kørsel i private biler: 
Personalet kører ikke med børnene i privatbiler. Dog undtaget akut kørsel til 

Lægehuset i Tinglev. 

Børnehaven har selepuder, som skal benyttes ved kørsel med børn. 

Hvis forældre henter andre børn, er det på eget ansvar, og forældre skal selv aftale det 

indbyrdes. 

Børnehaven benytter sig ikke af forældrekørsel, men bruger i stedet offentlig transport 

og turistbus til ture længere væk. 

Kørsel med offentlig bus: 

Børnehaven er oprettet som bruger hos Sydtrafik med vores EAN-nummer, og kan via 
www.sydtrafik.dk bestille en rekvisition som billet for både ud-og hjemrejse, så der 

ikke behøves at medbringe kontanter til turen. Sydtrafik sender senere en elektronisk 

faktura til børnehaven. 

Rekvisition bestilles når vi præcist ved, hvor mange der skal med på turen. 

Hvis flere end 8 personer skal med bussen, skal bestilling ske via nettet 5 dage før 

turen, og anmeldes som en grupperejse. 
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Børnene skal have respekt for vejen, mens vi venter på bussen. Det betyder, at 
børnene holder i hånd to og to, og venter længst inde på fortovet. De voksne står 

yderst mod kørebanen. 

Ved påstigning orienteres chaufføren om, hvor vi står af. 

Vi går samlet ind i bussen, og finder plads til børnene – et barn pr. sæde. 

Ved udstigning går en voksen først ud på fortovet og tager imod børnene. En anden 
voksen står med foden på trinet, og tæller børnene ved udstigning samt danner 

bagtrop når alle er ude af bussen. 

Der gives besked til chaufføren når alle er ude af bussen. 

Kørsel med tog: 

Børnene skal have respekt for stationen og togene, mens vi venter på toget. Det 
betyder at børnene holdes samlet, at de holder hinanden i hånden to og to, og at de 

venter helt inde på perronen. De voksne står yderst mod togskinnerne. 

Ved indstigning i toget er vi fortsat samlet. En voksen går først ind i toget, og tager 

imod børnene. En anden voksen står med foden på trinet, og tæller børnene. En tredje 

voksen danner bagtrop, og går sidst ind i toget. 

Ved udstigning af toget, går en voksen først ud på perronen og tager imod børnene. En 
anden voksen står med foden på trinet og tæller børnene. En tredje voksen danner 

bagtrop og går sidst ud af toget, efter at have sikret sig, at alle er kommet med ud. 

Kørsel med lejet turistbus: 

Når børnehaven bestiller en bus tilstræbes det, at det er busser med seler til alle børn 
og voksne. Seler skal benyttes af både børn og voksne. Det er personalets ansvar, at 

børnene får seler på. 

Børn som evt. bliver køresyge, sidder på de forreste sæder sammen med en voksen. 

Leg og læring: 
Børnehaven lægger vægt på, at en tur ikke blot er transport fra A til B, men en konkret 

erfaring i trafikken for børnene. 

Når børnehaven går på tur tager vi forskellige emner op, afhængig af vejen og ruten vi 

går på. Læg f.eks. mærke til lygter, lyde, biler eller andre trafikanter. 

Pædagogerne træner og snakker trafik med børnene på turene for, at give dem mere 

viden, indsigt, forståelse og derigennem skærpe deres opmærksomhed på trafikken. 

Temaforløb om trafik: 
Vi arbejder løbende med trafik i hele børnehaven, evt. koblet sammen med emne om 

lokalområdet. Vi tager billeder i vores lokalområde af vejskilte og trafiklys. Af disse kan 

vi lave vores egne spil, f.eks. Memory eller vendespil. 

Det er også muligt at downloade materialer om trafik hos Rådet for større 

Færdselssikkerhed. 

Vi arbejder i forskellige grupper med trafiktemaer, der leges trafiklege ude og inde, 

spilles trafikspil, der gås ture og synges trafiksange, f.eks. 

 Den lille frække Frederik 
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 Hjulene på bussen 
 Jeg er så glad for min cykel 

 Kathrine, Kathrine pas på 
 Oles nye autobil 

 Posemandens bil 

 Ti små cyklister 

De mindste (3-årige) skal lære reglerne for at gå på tur med børnehaven. 

De mellemste (4-årige) skal deltage i en lille ”Gå-prøve”, hvor reglerne genopfriskes, 
og børnene oplever at de er blevet bedre til at gå i trafikken. De kan f.eks. deltage i en 

”skiltejagt”, dvs. finde skilte de kender. 

De store (5-6-årige) skal deltage i en lille ”cykelprøve”. Der øves i slalomkørsel mellem 

kegler, i de forskellige håndtegn ved svingning og stop. 

Alle børn får efterfølgende et diplom. 

Trafikansvarlig: 
Børnehaven udpeger en eller flere ansatte til at være tovholdere på trafiktemaet. 

Tovholderne er ansvarlig for at holde et fortsat fokus på trafik, at planlægge forløb, 

uddelegere opgaver og stå for evaluering. 
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